
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 
Ibagué (Tol), Diecinueve (19) de agosto de dos mil veinte uno (2021) 

 
EJECUTIVO SINGULAR 

73001400300420190006300 
Demandante: BANCOLOMBIA S.A 

 Demandado: HAROLD GONZALEZ MURILLO 
 

Teniendo en cuenta que la auxiliar de la justicia designada mediante auto del 01 de Julio de 2021; 
Dra. AIXA OROZCO CORTES no compareció a tomar posesión del cargo en representación del 
demandado HAROLD GONZALEZ MURILLO, se procede a designar como CURADOR AD-LITEM al 
Doctor  

ALEJANDRO BOTERO VERA 
Carrera 5 Nro. 49-120 Sector el Papayo, Centro Ibagué – Tol 

alejandrobotero84@hotmail.com 
 
En caso de que el abogado designado no se pronuncie respecto de la designación, dentro de los 
cinco (05) siguientes a la comunicación, se harán acreedores a las sanciones de que trata el 
numeral 3 del articulo 44 del C.G.P. 

 
 

Se les advierte a las partes el cumplimiento a lo ordenado en el Articulo 78 numeral 14 del 
C.G.P. 
 
Notifíquese y Cúmplase. 

GAOD* 

La Juez, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO 4º CIVIL MUNICIPAL 

IBAGUÉ 

SECRETARÍA 

La providencia anterior se notifica por estado fijado 

en la secretaría a la hora de las 8:00 A.M. 

No. _062 de hoy    20/08/2021 . 

SECRETARIA, Jinneth Rocío Martínez   

mailto:alejandrobotero84@hotmail.com


REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 
Ibagué (Tol), Diecinueve (19) de agosto de dos mil veinte uno (2021) 

 

EJECUTIVO HIPOTECARIO  
73001402300720140015600 
Demandante: BANCO BBVA -   

 Demandado: BLANCA NIEVES RUIZ VELASQUEZ 
 

Atendiendo lo solicitado por el apoderado de la parte actora  y en atención a la 
última liquidación del crédito presentada por la parte accionante el dia 06 de Julio 
de 2021 me permito realizar el siguiente pronunciamiento: 
 
1. Si bien es cierto que el día 06 de julio de 2021 se presentó liquidación 

actualizada del crédito a partir del 12 de enero de 2021, la misma que antecede 
no fue aprobada por el Despacho; razón por la cual procederemos a efectuar 
la liquidación a partir de la última liquidación aprobada por este Despacho en 
auto del 08 de septiembre de 2020 con corte al 25 de septiembre de 2019; por 
consiguiente a partir del día 26 de septiembre de 2019 se empezara a efectuar 
la misma; con corte al día 19 de Agosto de  2021. 

 
Por tanto; y de conformidad a lo reglado en el numeral 3, artículo 446 del C.G.P, el 
juzgado  

RESUELVE: 

 
PRIMERO:  APROBAR la liquidación del crédito realizada por el Despacho con 
corte a 19 de Agosto de 2021, la cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y 
DOS MILLONES DIEZ MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON DIESIOCHO 
CENTAVOS. ($142.010.328,18), teniendo en cuenta los argumentos esbozados. 
 

 
PAGARÉ  - 00130362779602198366 – CAPITAL SOBRE CUOTA VENCIDA 1. 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 146,720 146,720 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 512 0 0 0 147,232 146,720 512 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 3,173 0 0 0 150,405 146,720 3,685 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 3,060 0 0 0 153,466 146,720 6,746 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 3,145 0 0 0 156,611 146,720 9,891 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 3,125 0 0 0 159,735 146,720 13,015 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 2,961 0 0 0 162,696 146,720 15,976 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 3,150 0 0 0 165,847 146,720 19,127 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 3,011 0 0 0 168,858 146,720 22,138 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 3,038 0 0 0 171,896 146,720 25,176 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 2,928 0 0 0 174,824 146,720 28,104 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 3,027 0 0 0 177,851 146,720 31,131 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 3,052 0 0 0 180,903 146,720 34,183 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 2,962 0 0 0 183,865 146,720 37,145 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 3,173 0 0 0 187,038 146,720 40,318 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 2,888 0 0 0 189,925 146,720 43,205 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 2,928 0 0 0 192,853 146,720 46,133 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 2,906 0 0 0 195,759 146,720 49,039 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 2,653 0 0 0 198,412 146,720 51,692 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 2,920 0 0 0 201,332 146,720 54,612 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 2,810 0 0 0 204,142 146,720 57,422 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 2,234 0 0 0 206,376 146,720 59,656 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 2,810 0 0 0 209,185 146,720 62,465 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 2,885 0 0 0 212,071 146,720 65,351 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 3,058 0 0 0 215,129 146,720 68,409 

Totales: 68,409 0 0 0 0 0 0 

 

 
 



PAGARÉ  - 00130362779602198366 – CAPITAL SOBRE CUOTA VENCIDA 2. 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 148,700 148,700 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 519 0 0 0 149,219 148,700 519 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 3,216 0 0 0 152,435 148,700 3,735 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 3,101 0 0 0 155,537 148,700 6,837 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 3,188 0 0 0 158,724 148,700 10,024 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 3,167 0 0 0 161,891 148,700 13,191 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 3,001 0 0 0 164,892 148,700 16,192 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 3,193 0 0 0 168,085 148,700 19,385 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 3,052 0 0 0 171,137 148,700 22,437 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 3,079 0 0 0 174,215 148,700 25,515 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 2,968 0 0 0 177,183 148,700 28,483 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 3,068 0 0 0 180,251 148,700 31,551 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 3,093 0 0 0 183,344 148,700 34,644 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 3,002 0 0 0 186,346 148,700 37,646 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 3,216 0 0 0 189,562 148,700 40,862 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 2,927 0 0 0 192,488 148,700 43,788 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 2,967 0 0 0 195,455 148,700 46,755 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 2,946 0 0 0 198,401 148,700 49,701 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 2,688 0 0 0 201,089 148,700 52,389 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 2,960 0 0 0 204,049 148,700 55,349 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 2,848 0 0 0 206,897 148,700 58,197 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 2,264 0 0 0 209,161 148,700 60,461 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 2,848 0 0 0 212,008 148,700 63,308 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 2,924 0 0 0 214,932 148,700 66,232 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 3,099 0 0 0 218,032 148,700 69,332 

Totales: 69,334 0 0 0 0 0 0 

 

 
 
PAGARÉ  - 00130362779602198366 - CAPITAL  SOBRE CUOTA VENCIDA 3. 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 150,706 150,706 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 526 0 0 0 151,232 150,706 526 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 3,259 0 0 0 154,492 150,706 3,786 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 3,143 0 0 0 157,635 150,706 6,929 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 3,231 0 0 0 160,866 150,706 10,160 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 3,209 0 0 0 164,075 150,706 13,369 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 3,041 0 0 0 167,116 150,706 16,410 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 3,236 0 0 0 170,352 150,706 19,646 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 3,093 0 0 0 173,445 150,706 22,739 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 3,120 0 0 0 176,566 150,706 25,860 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 3,008 0 0 0 179,573 150,706 28,867 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 3,109 0 0 0 182,683 150,706 31,977 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 3,135 0 0 0 185,817 150,706 35,111 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 3,043 0 0 0 188,860 150,706 38,154 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 3,259 0 0 0 192,119 150,706 41,413 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 2,966 0 0 0 195,085 150,706 44,379 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 3,007 0 0 0 198,092 150,706 47,386 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 2,985 0 0 0 201,078 150,706 50,372 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 2,725 0 0 0 203,802 150,706 53,096 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 3,000 0 0 0 206,802 150,706 56,096 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 2,886 0 0 0 209,688 150,706 58,982 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 2,294 0 0 0 211,982 150,706 61,276 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 2,886 0 0 0 214,868 150,706 64,162 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 2,964 0 0 0 217,832 150,706 67,126 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 3,141 0 0 0 220,973 150,706 70,267 

Totales: 70,266 0 0 0 0 0 0 

 

 
 
 
 



 
PAGARÉ  - 00130362779602198366 - CAPITAL SOBRE CUOTA VENCIDA 4. 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 152,740 152,740 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 533 0 0 0 153,273 152,740 533 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 3,303 0 0 0 156,577 152,740 3,837 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 3,186 0 0 0 159,762 152,740 7,022 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 3,274 0 0 0 163,037 152,740 10,297 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 3,253 0 0 0 166,290 152,740 13,550 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 3,082 0 0 0 169,372 152,740 16,632 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 3,280 0 0 0 172,651 152,740 19,911 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 3,135 0 0 0 175,786 152,740 23,046 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 3,163 0 0 0 178,949 152,740 26,209 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 3,048 0 0 0 181,997 152,740 29,257 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 3,151 0 0 0 185,148 152,740 32,408 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 3,177 0 0 0 188,325 152,740 35,585 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 3,084 0 0 0 191,409 152,740 38,669 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 3,303 0 0 0 194,712 152,740 41,972 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 3,006 0 0 0 197,718 152,740 44,978 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 3,048 0 0 0 200,766 152,740 48,026 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 3,026 0 0 0 203,791 152,740 51,051 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 2,761 0 0 0 206,553 152,740 53,813 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 3,040 0 0 0 209,593 152,740 56,853 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 2,925 0 0 0 212,518 152,740 59,778 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 2,325 0 0 0 214,843 152,740 62,103 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 2,925 0 0 0 217,768 152,740 65,028 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 3,004 0 0 0 220,772 152,740 68,032 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 3,184 0 0 0 223,956 152,740 71,216 

Totales: 71,216 0 0 0 0 0 0 

 

 
 
PAGARÉ  - 00130362779602198366 – CAPITAL SOBRE CUOTA VENCIDA 5. 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 154,801 154,801 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 541 0 0 0 155,342 154,801 541 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 3,348 0 0 0 158,689 154,801 3,888 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 3,229 0 0 0 161,918 154,801 7,117 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 3,319 0 0 0 165,237 154,801 10,436 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 3,297 0 0 0 168,533 154,801 13,732 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 3,124 0 0 0 171,657 154,801 16,856 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 3,324 0 0 0 174,981 154,801 20,180 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 3,177 0 0 0 178,158 154,801 23,357 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 3,205 0 0 0 181,363 154,801 26,562 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 3,090 0 0 0 184,453 154,801 29,652 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 3,194 0 0 0 187,646 154,801 32,845 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 3,220 0 0 0 190,866 154,801 36,065 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 3,125 0 0 0 193,992 154,801 39,191 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 3,348 0 0 0 197,339 154,801 42,538 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 3,047 0 0 0 200,386 154,801 45,585 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 3,089 0 0 0 203,475 154,801 48,674 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 3,066 0 0 0 206,541 154,801 51,740 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 2,799 0 0 0 209,340 154,801 54,539 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 3,081 0 0 0 212,421 154,801 57,620 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 2,965 0 0 0 215,386 154,801 60,585 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 2,357 0 0 0 217,742 154,801 62,941 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 2,965 0 0 0 220,707 154,801 65,906 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 3,044 0 0 0 223,751 154,801 68,950 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 3,227 0 0 0 226,977 154,801 72,176 

Totales: 72,181 0 0 0 0 0 0 

 

 
 
 
 



PAGARÉ  - 00130362779602198366 – CAPITAL INSOLUTO. 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 41,958,610 41,958,610 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 146,528 0 0 0 42,105,138 41,958,610 146,528 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 907,437 0 0 0 43,012,575 41,958,610 1,053,965 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 875,123 0 0 0 43,887,697 41,958,610 1,929,087 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 899,505 0 0 0 44,787,202 41,958,610 2,828,592 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 893,546 0 0 0 45,680,748 41,958,610 3,722,138 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 846,718 0 0 0 46,527,466 41,958,610 4,568,856 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 900,922 0 0 0 47,428,388 41,958,610 5,469,778 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 861,130 0 0 0 48,289,518 41,958,610 6,330,908 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 868,762 0 0 0 49,158,280 41,958,610 7,199,670 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 837,418 0 0 0 49,995,698 41,958,610 8,037,088 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 865,618 0 0 0 50,861,316 41,958,610 8,902,706 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 872,761 0 0 0 51,734,077 41,958,610 9,775,467 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 847,086 0 0 0 52,581,163 41,958,610 10,622,553 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 907,437 0 0 0 53,488,599 41,958,610 11,529,989 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 825,784 0 0 0 54,314,383 41,958,610 12,355,773 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 837,204 0 0 0 55,151,587 41,958,610 13,192,977 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 831,151 0 0 0 55,982,738 41,958,610 14,024,128 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 758,574 0 0 0 56,741,312 41,958,610 14,782,702 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 835,187 0 0 0 57,576,500 41,958,610 15,617,890 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 803,526 0 0 0 58,380,026 41,958,610 16,421,416 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 638,762 0 0 0 59,018,788 41,958,610 17,060,178 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 803,526 0 0 0 59,822,314 41,958,610 17,863,704 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 825,088 0 0 0 60,647,402 41,958,610 18,688,792 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 874,545 0 0 0 61,521,947 41,958,610 19,563,337 

Totales: 19,563,338 0 0 0 0 0 0 

 
 
PAGARÉ  - 3625000175747 – CAPITAL INSOLUTO 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 1,218,033 1,218,033 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 4,254 0 0 0 1,222,287 1,218,033 4,254 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 26,342 0 0 0 1,248,629 1,218,033 30,596 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 25,404 0 0 0 1,274,033 1,218,033 56,000 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 26,112 0 0 0 1,300,145 1,218,033 82,112 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 25,939 0 0 0 1,326,084 1,218,033 108,051 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 24,580 0 0 0 1,350,664 1,218,033 132,631 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 26,153 0 0 0 1,376,817 1,218,033 158,784 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 24,998 0 0 0 1,401,815 1,218,033 183,782 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 25,220 0 0 0 1,427,035 1,218,033 209,002 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 24,310 0 0 0 1,451,345 1,218,033 233,312 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 25,128 0 0 0 1,476,473 1,218,033 258,440 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 25,336 0 0 0 1,501,809 1,218,033 283,776 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 24,590 0 0 0 1,526,399 1,218,033 308,366 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 26,342 0 0 0 1,552,742 1,218,033 334,709 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 23,972 0 0 0 1,576,714 1,218,033 358,681 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 24,304 0 0 0 1,601,017 1,218,033 382,984 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 24,128 0 0 0 1,625,145 1,218,033 407,112 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 22,021 0 0 0 1,647,166 1,218,033 429,133 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 24,245 0 0 0 1,671,411 1,218,033 453,378 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 23,326 0 0 0 1,694,737 1,218,033 476,704 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 18,543 0 0 0 1,713,280 1,218,033 495,247 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 23,326 0 0 0 1,736,605 1,218,033 518,572 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 23,952 0 0 0 1,760,557 1,218,033 542,524 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 25,387 0 0 0 1,785,945 1,218,033 567,912 

Totales: 567,912 0 0 0 0 0 0 

 

 
 
 
 
 
 



PAGARÉ  - 3625000175739 – CAPITAL INSOLUTO 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 2,610,384 2,610,384 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 9,116 0 0 0 2,619,500 2,610,384 9,116 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 56,455 0 0 0 2,675,955 2,610,384 65,571 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 54,444 0 0 0 2,730,399 2,610,384 120,015 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 55,961 0 0 0 2,786,360 2,610,384 175,976 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 55,590 0 0 0 2,841,951 2,610,384 231,567 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 52,677 0 0 0 2,894,628 2,610,384 284,244 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 56,049 0 0 0 2,950,677 2,610,384 340,293 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 53,574 0 0 0 3,004,251 2,610,384 393,867 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 54,049 0 0 0 3,058,299 2,610,384 447,915 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 52,099 0 0 0 3,110,398 2,610,384 500,014 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 53,853 0 0 0 3,164,251 2,610,384 553,867 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 54,297 0 0 0 3,218,548 2,610,384 608,164 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 52,700 0 0 0 3,271,248 2,610,384 660,864 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 56,455 0 0 0 3,327,703 2,610,384 717,319 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 51,375 0 0 0 3,379,078 2,610,384 768,694 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 52,085 0 0 0 3,431,163 2,610,384 820,779 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 51,709 0 0 0 3,482,871 2,610,384 872,487 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 47,193 0 0 0 3,530,065 2,610,384 919,681 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 51,960 0 0 0 3,582,025 2,610,384 971,641 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 49,990 0 0 0 3,632,015 2,610,384 1,021,631 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 39,739 0 0 0 3,671,754 2,610,384 1,061,370 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 49,990 0 0 0 3,721,744 2,610,384 1,111,360 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 51,331 0 0 0 3,773,076 2,610,384 1,162,692 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 54,408 0 0 0 3,827,484 2,610,384 1,217,100 

Totales: 1,217,099 0 0 0 0 0 0 

 

 
 
 
PAGARÉ  - 3629602301648 – CAPITAL INSOLUTO 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2019-09-26 2019-09-26 0 28.98 0 0 0 0 1,434,920 1,434,920 0 

2019-09-26 2019-09-30 5 28.98 5,011 0 0 0 1,439,931 1,434,920 5,011 

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 31,033 0 0 0 1,470,964 1,434,920 36,044 

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 29,928 0 0 0 1,500,892 1,434,920 65,972 

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 30,762 0 0 0 1,531,654 1,434,920 96,734 

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 30,558 0 0 0 1,562,211 1,434,920 127,291 

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 28,956 0 0 0 1,591,168 1,434,920 156,248 

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 30,810 0 0 0 1,621,978 1,434,920 187,058 

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 29,449 0 0 0 1,651,427 1,434,920 216,507 

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 29,710 0 0 0 1,681,138 1,434,920 246,218 

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 28,638 0 0 0 1,709,776 1,434,920 274,856 

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 29,603 0 0 0 1,739,379 1,434,920 304,459 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 29,847 0 0 0 1,769,226 1,434,920 334,306 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 28,969 0 0 0 1,798,195 1,434,920 363,275 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 31,033 0 0 0 1,829,228 1,434,920 394,308 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 28,241 0 0 0 1,857,468 1,434,920 422,548 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 28,631 0 0 0 1,886,100 1,434,920 451,180 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 28,424 0 0 0 1,914,524 1,434,920 479,604 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 25,942 0 0 0 1,940,466 1,434,920 505,546 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 28,562 0 0 0 1,969,028 1,434,920 534,108 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 27,479 0 0 0 1,996,507 1,434,920 561,587 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 21,845 0 0 0 2,018,352 1,434,920 583,432 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 27,479 0 0 0 2,045,831 1,434,920 610,911 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 28,217 0 0 0 2,074,048 1,434,920 639,128 

2021-08-01 2021-08-19 19 48.63 29,908 0 0 0 2,103,956 1,434,920 669,036 

Totales: 669,035 0 0 0 0 0 0 

 

Total intereses generados por todas las obligaciones $ 22,368,790 

 
 
 



 
TOTAL  CAPITAL  $        47.975.612,72  

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS Y APROBADOS HASTA EL 8 DE MARZO DE 2016 
MEDIANTE AUTO DEL 6 DE MAYO DE 2016 

 $        24.816.079,66  

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS Y APROBADOS HASTA EL  25/09/2019 MEDIANTE 
AUTO DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

 $        46.849.845,80  

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2019 HASTA EL 
19 DE AGOSTO DE 2021 

 $        22.368.790,00  

TOTAL  CREDITO  $    142.010.328,18  

 
 

Se les advierte a las partes el cumplimiento a lo ordenado en el Articulo 78 numeral 14 del 
C.G.P. 
 
Notifíquese y Cúmplase. 

GAOD* 

La Juez, 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 
Ibagué (Tol), Diecinueve (19) de agosto de dos mil veinte uno (2021) 

 
EJECUTIVO SINGULAR 

73001400300420210038200 
Demandante: ESTACION DEL CAMBULO S.A.S  
 Demandado: AQUINOALDO VARGAS MENA    

 
Revisada la demanda, Promovida por ESTACION EL CAMBULO S.A.S, a través de apoderada 
judicial Dr. JONATHAN MANJARRES DIAZ este Despacho avizora que no cumple con los requisitos 
exigidos en el artículo 82 y ss ,  en concordancia con el  Decreto 806 de 2020. 
 
Por lo anterior; el Juez concluye que la misma resulta INADMISIBLE por los siguientes motivos: 
 

1. El poder otorgado por el representante legal de la ESTACION DEL CAMBULO S.A.S n o 
reúne los requisitos y formalidades establecidos en el C.G.P y el Decreto 806 de 2020; se 
encuentra dirigido al Juez Séptimo Civil Municipal de Ibagué.  El mismo se  debe allegar 
al plenario junto con la prueba del mensaje de datos a través del cual le fue remitido el 
correo electrónico por su poderdante. 
 

2. Algunos fólios del certificado de tradición expedidos por la oficina de registro e 
instrumentos públicos de Ibagué identificados con Nro. de matrícula inmobiliaria 350-
44676 y 35044678 son ilegibles; además cuentan con fecha de expedición del 12 de mayo 
de 2021, por tanto, se le requiere para que los allegue con una vigencia de expedición no 
mayor a un mes,  respecto a la fecha de presentación de la demanda. 
 

3. Faltó TITULO VALOR - PAGARÉ. 
 

4. Faltó incorporar en los anexos la autorización para llenar espacios en blanco del mentado 
pagaré.  

 
Se advierte a la parte demandante que, para los efectos de subsanación de la demanda, resulta 
necesario el pronunciamiento frente a cada uno de los numerales y puntos antes señalados, en 
forma individual y discriminada. 

 
Por tanto, el Despacho;  

R E S U E L V E: 
 

 
PRIMERO: INADMITIR la presente demanda, presentada por ESTACION EL CAMBULO S.A.S 
contra AQUINOALDO VARGAS MENA, por las razones anteriormente expuesta en la parte motiva 
de este proveído. 
 
SEGUNDO: Conceder a la parte Demandante el término legal de cinco (5) días, contadas a partir 
de la correspondiente notificación que por estados se haga del presente proveído, para que dentro 
del mismo subsane los defectos formales señalados en las consideraciones de esta decisión. So 
pena de rechazo. 

 
De otra parte, se les advierte a las partes el cumplimiento a lo ordenado en el Articulo 78 
numeral 14 del C.G.P. 
 
Notifíquese y Cúmplase. 

GAOD* 

La Juez, 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 
Ibagué (Tol), Diecinueve (19) de agosto de dos mil veinte uno (2021) 

 
JURISDICCION VOLUNTARIA 

73001400300420210037400 
Demandante: STEFANNY DIAZ MARTINEZ 

 Demandado: REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL    
 

Revisada la demanda de JURISDICCION VOLUNTARIA, Promovida por STEFANNY DIAZ 
MARTINEZ, a través de apoderada judicial Dra. JESSICA PAOLA CASTILLO ROJAS este Despacho 
avizora que no cumple con los requisitos exigidos en el artículo 82 y ss ,  577 y 578 del C.G.P en 
concordancia con el  Decreto 806 de 2020. 
 
Por lo anterior; el Juez concluye que la misma resulta INADMISIBLE por los siguientes motivos: 
 

1. No allegó poder otorgado a la Dra. JESSICA PAOLA CASTILLO ROJAS, el cual debe reunir 
los requisitos y formalidades establecidos en el C.G.P y el Decreto 806 de 2020. 
 

2. La escritura pública Nro.1226 del 28 de mayo de 2018 está incompleta. 
 

3. Deberá expresar con precisión y claridad cuáles son las pretensiones de la demanda, no 
es claro lo pretendido con la misma. 
 

4. Deberá aportar registro civil de sus progenitores. 
 

5. No se estipula la dirección física y electrónica donde la parte demandada recibirá 
notificaciones, según lo dispone el numeral 10 del artículo 82 del C.G.P 

 
Se advierte a la parte demandante que, para los efectos de subsanación de la demanda, resulta 
necesario el pronunciamiento frente a cada uno de los numerales y puntos antes señalados, en 
forma individual y discriminada. 

 
Por tanto, el Despacho;  

R E S U E L V E: 
 

 
PRIMERO: INADMITIR la presente demanda de Jurisdicción Voluntaria, presentada por 
STEFANNY DIAZ MARTINEZ contra REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL , por las 
razones anteriormente expuesta en la parte motiva de este proveído. 
 
SEGUNDO: Conceder a la parte Demandante el término legal de cinco (5) días, contadas a partir 
de la correspondiente notificación que por estados se haga del presente proveído, para que dentro 
del mismo subsane los defectos formales señalados en las consideraciones de esta decisión. So 
pena de rechazo. 

 
De otra parte, se les advierte a las partes el cumplimiento a lo ordenado en el Articulo 78 
numeral 14 del C.G.P. 
 
Notifíquese y Cúmplase. 

GAOD* 

La Juez, 
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JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 

 
Ibagué (Tol), Diecinueve (19) de agosto de dos mil veinte uno (2021) 

 
Referencia: Verbal Pertenencia 
Rad: 2021-00248-00 

 

 

Atendiendo la solicitud de la parte actora y como la misma es procedente, en 
consecuencia, se ORDENA el emplazamiento de las personas que se crean con derecho a 
intervenir en los términos del artículo 368, del C.G..P, de conformidad con los artículos 
108, 293 del C.G.P y decreto 806 de 2020 articulo 10. 
 
Por lo anterior se ordena que por secretaria se publique el emplazamiento en el registro 
nacional de personas emplazadas, según lo ordenado en inciso primero del auto. 
 
Una vez el registro nacional de personas emplazadas publique la información remitida el 
emplazamiento se entenderá surtido quince (15) días después de publicada la 
información de dicho registro. 
 

 
Se les advierte a las partes el cumplimiento a lo ordenado en el Articulo 78 numeral 14 del 
C.G.P. 
 
 
Notifíquese y Cúmplase. 

FASUA 

La Juez, 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 
 

Ibagué (Tol), Diecinueve (19) de agosto de dos mil veinte uno (2021) 
 

Ref. EJECUTIVO SINGULAR de BANCOLOMBIA hoy FONDO NACIONAL 
DE GARANTIAS en contra del GRUPO PRAXXIS SAS Y OTROS.  

    Radicación 2019-00108-00 
 

Mediante mensaje de datos allegado al correo electrónico el Dr. RAUL 
FERNANDO BELTRAN GALVIS renuncia como apoderado de la parte actora, 
aportando la notificación respectiva al poderdante, en consecuencia, este 
despacho; 
 
 

RESUELVE: 
 
Aceptar la renuncia del Dr. RAUL FERNANDO BELTRAN GALVIS conforme a   
lo establecido en el Articulo 76 del C.G.P  
 

De otra parte, se les advierte a las partes el cumplimiento a lo ordenado en el Articulo 78 
numeral 14 del C.G.P. 

 
 
 

Se les advierte a las partes el cumplimiento a lo ordenado en el Articulo 78 numeral 14 del 
C.G.P. 
 
 
Notifíquese y Cúmplase. 

FASUA 

La Juez, 
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